

Zwoleń dn. 18.03.2021r.

Protokół nr 1 /2021
z posiedzenia Rady Społecznej
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Zwoleniu z dnia 18 marca 2021r.
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zwoleniu

Posiedzenie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Zwoleniu otworzył jej przewodniczący Waldemar Urbański. Po przywitaniu członków Rady Społecznej i obecnego Dyrektora SPZZOZ w Zwoleniu Pana Zbigniewa Młynka przystąpiono do obradowania. Na podstawie listy obecności, która stanowiła załącznik nr 1 do protokołu Przewodniczący stwierdził, iż na posiedzeniu uczestniczyło 7 na 10 członków Rady Społecznej. Potwierdzono kworum do podejmowania uchwał i opinii. Przewodniczący Rady Społecznej przedstawił radnym porządek zebrania, który stanowił załącznik nr 2 do protokołu, zapytał zebranych członków Rady Społecznej czy są nowe propozycje co do przedstawionego porządku. Nie zgłoszono poprawek do zaproponowanego porządku. Przystąpiono do realizacji porządku obrad. Przewodniczący poprosił o zabranie głosu obecnego na spotkaniu Dyrektora SPZZOZ w Zwoleniu w celu przedstawienia wyniku finansowego za 2020r.

Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu przekazał informację o wyniku finansowym za 2020r., który pozostał na poziomie lat ubiegłych i wynosił - 570 000,00 zł. Mimo dodatkowych i nieprzewidzianych kosztów związanych z pandemią koronawirusa jak również ograniczeniem działalności szpitala udało się utrzymać wynik finansowy na niezmiennym poziomie. Możliwe to było wskutek poczynionych przez Zakład oszczędnościom jak również dzięki darowiznom przekazanych na rzecz SPZZOZ w Zwoleniu. Członkowie rady nie zgłaszali wniosków o dodatkowe wyjaśnienia.

Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu przeszedł do następnego punktu zebrania czyli propozycji planu finansowego na 2021r., który stanowił projekt uchwały, załącznik nr 3 do protokołu. Planowane przychody na 2021r. to wartość ok 24 500 000,00 natomiast koszty około 25 800 000,00 w związku z czym wynik finansowy netto może osiągnąć prawie – 1 300 000,00. Dyrektor SPZZOZ poinformował zebranych radnych, że będzie pracował nad obniżeniem obliczonego i przedłożonego wyniku finansowego oraz będzie występował do Prezesa NFZ o zwiększone środki na funkcjonowanie w/w i omawianych zakładów. Członkowie Rady Społecznej poznali przyczyny wzrostu straty netto w planie na 2021 roku, nie prosili o dodatkowe wyjaśnienia.

Członek Rady Społecznej SPZZOZ w Zwoleniu zwrócił się do Dyrektora SPZZOZ

z zapytaniem dotyczącym obłożenia łóżek w Szpitalu czy w tym roku przewidywane jest na tym samym poziomie co w ubiegłym?

Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu poinformował, że aktualnie dysponujemy 20 łóżkami w Zakładzie Pielęgnacyjno- Opiekuńczym, 13 łóżkami w Oddziale Medycyny Paliatywnej, 30 łóżkami w Oddziale Chorób Wewnętrznych. Na tych Oddziałach obłożenie jest od 90 – 100%. W związku z pandemią Covid-19 ciężko jest przewidzieć obłożenie na Oddziale Chorób Wewnętrznych, które waha się od 40 – 60 %. Planowane jest wyższe wykorzystanie łóżek niż w roku ubiegłym.

Przewodniczący Rady Społecznej zarządził głosowanie nad omawianym projektem uchwały. Rada Społeczna SPZZOZ w Zwoleniu jednogłośnie pozytywnie większością głosów w liczbie 7 osób za podjęciem Uchwały nr 1/2021r. w sprawie zaopiniowania planu finansowego na 2021 r. SPZZOZ w Zwoleniu. Plan finansowy został przyjęty ze wskazaniem o szukanie różnych możliwości na zredukowanie tych kosztów. Zaznaczono również, że proponowany wynik finansowy musi zostać jeszcze raz przeanalizowany w czerwcu br.

Następnie Przewodniczący Rady Społecznej przeszedł do kolejnego punktu zebrania dotyczącego remontu Zakładu Rehabilitacji w budynku mieszczącym się w byłym internacie Zespołu Szkoły Rolniczo – Technicznej w Zwoleniu na ulicy Sienkiewicza 19. Poinformował zebranych członków o dotacji przyznanej przez Radę Powiatu w wysokości 400 000,00 zł na cele remontu.

Głos w tej sprawie zabrał Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu, poinformował zebranych o konieczności przeniesienia Zakładu Rehabilitacji, gdyż obecne warunki są niewystarczające nie spełniają standardów i wymogów określonych przez NFZ. Powiększenie zakładu Rehabilitacji wyposażenie w nowe sprzęty, rozszerzenie oferty poprzez dodatkowe zabiegi typu hydromasaż, kinezyterapia, zabiegi krioterapii będzie możliwe tylko przy zmianie miejsca użytkowania. Dlatego też zostanie ona przeniesiona do budynku przy ul. Sienkiewicza 19, który zostanie wyremontowany. Na obecną chwilę czeka na decyzję Starosty Zwoleńskiego na zmianę przeznaczenia byłych pomieszczeń w internacie pod rehabilitację. Natomiast zwolnione miejsce po pracowni rehabilitacji w szpitalu będzie przeznaczone na inne poradnie.

Następnie Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu przedstawił koszty utrzymania kuchni, które znacząco są za wysokie i równocześnie spadła liczba wydawanych posiłków w liczbie 40-50 przy wydajności kuchni 120 posiłków. Dlatego też przedstawił propozycje zawarcia umowy na catering i symulacje do obecnych kosztów kuchni. Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu poinformował zebranych, iż nikt z personelu nie utraci pracy. W ramach oszczędności zrobiony zostanie remont pomieszczeń po kuchni z przeznaczeniem na usługi medyczne.

Głos zabrał członek RS proponując aby firma cateringowa była spośród naszych lokalnych przedsiębiorców.

Kolejny członek RS złożył zapytanie dotyczące sytuacji w ościennych Szpitalach, czy korzystają też z cateringu.

Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu poinformował, że większość ościennych szpitali korzysta z cateringu.

Rada Społeczna pozytywnie zaopiniowała propozycje Pana Dyrektora SPZZOZ w sprawie możliwości wprowadzenia cateringu.

Następnie Dyrektor SPZZOZ został poproszony o omówienie kosztów w poszczególnych oddziałach. Zakład Pielęgnacyjno- Opiekuńczy osiągnął wynik ujemny ponad -1 420 000,00 zł. W przypadku Oddziału Medycyny Paliatywnej zadłużenie wyniosło ponad -450 000,00 zł. Oddział Chorób Wewnętrznych również osiągnął wynik finansowy ujemny ponad -1 310 000,00 zł. Bardzo zaniepokoił członków rady znaczny wzrost kosztów Oddziału Chorób Wewnętrznych. Dyrektor poinformował, że decydujący wpływ na wzrost kosztów zakładów mają wynagrodzenia, które w SPZZOZ stanowią ok. 83 %

Członek RS złożył zapytanie dot. wskazania funduszy na uregulowanie długów zadłużonych oddziałów.

Dyrektor SPZZOZ wyjaśnił zebrany, iż pieniądze pochodzą z przychodów z innych działów medycznych przede wszystkim z POZ. Trudna sytuacja finansowa się pogłębia z roku na rok ze względu na wzrost kosztów funkcjonowania przy niewielkim wzroście dochodów szczególnie kontraktów z NFZ.

Następnie Przewodniczący Rady Społecznej przeszedł do kolejnego punktu zebrania dot. utworzenia stanowiska koordynatora ds. szczepień przeciw Covid-19 w ilości 1 etat. Następnie poprosił dyrektora o przedstawienie specyfiki tego stanowiska w SPZZOZ w Zwoleniu.

Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu poinformował zebranych, iż jest to konieczne ze względu na wymogi NFZ, rolę koordynatora jest nadzorowanie całego cyklu związanego ze szczepieniem różnych grup populacyjnych, w tym również sprawozdawczość. Samo szczepienie przebiega prawidłowo zgodnie z założonym harmonogramem i dostawą szczepionek, średnio 110 szczepionek tygodniowo. Obecnie otrzymaliśmy ok. 1542 szczepionki i zaszczepiono 511 osób dwukrotnie a 520 jedną dawką.

Przewodniczący Rady Społecznej zarządził głosowanie nad uchwałą dot. utworzenia stanowiska koordynatora ds. szczepień przeciw Covid-19. Rada Społeczna SPZZOZ w Zwoleniu jednogłośnie, 7 głosami za podjęciem Uchwały nr 2/2021 w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu Organizacyjnego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Zwoleniu, zał. Nr 4 do protokołu.

Następnie Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu przekazał zebranim radnym RS informacje o możliwości pozyskania lekarzy z Ukrainy na terytorium Polski. Poszukiwani są lekarze do NPL, POZ, Oddziału Chorób Wewnętrznych byłaby to alternatywa dla występującego deficytu w zakresie zawodów medycznych.

Rada Społeczna SPZZOZ w Zwoleniu wyraziła pozytywną opinię w tym zakresie.

Po czym przewodniczący RS przeszedł do następnego punktu zebrania dot. możliwości wynajęcia na 3 m-ce pomieszczenia dla firmy na przeprowadzenie zajęć dydaktycznych i praktycznych na kursie specjalistycznym w zakresie pn. Ordynowanie leków i wypisywanie recept dla pielęgniarek i położnych. Dyrektor SPZZOZ poinformował członków RS, że zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem dotyczącym najmu krótkoterminowego o wyrażenie zgody. Rada Społeczna pozytywnie się odniosła do inicjatywy dyrektora.

Rada Społeczna po wyczerpaniu porządku obrad przeszła do omawiania spraw różnych oraz dyskusji.

Dyrektor SPZZOZ odczytał pismo o rekompensatę, które zostało wysłane do Dyrektora NFZ, stanowiące załącznik nr 5 do protokołu.

Po zapytaniu o funkcjonowanie Zespołów Ratownictwa Medycznego, dyrektor udzielił odpowiedzi, że pracują prawidłowo, nie ma skarg i zażaleń, na bieżąco są wyposażane w bardziej nowoczesny sprzęt.

Na zakończenie posiedzenia zostały omówione skargi napływające do Starostwa Powiatowego odnośnie pracy lekarzy, oraz nieadekwatnej organizacji przyjęć pacjentów do poradni na godzinę lub za okazaniem numeru oczekiwania w kolejce. Dyrektor wyjaśnił, że pacjenci umawiani są na godziny ale sprawdzi i usprawni umawianie pacjentów do lekarzy.

Zapytano dyrektora co dalej z przebudową parkingu przed Przychodnią Rejonową przy Al. Pokoju 5.

Obecnie SPZZOZ nie posiada wolnych środków na ten cel. Obecnie kosztorys opiewa na ok. 75 000 zł. Ze względu na jego zły stan i wygląd oraz jego publiczne wykorzystanie na miejsca postojowe w mieście zaproponowano dyrektorowi o wystąpienie o dofinansowanie do powiatu i burmistrza.

W związku z brakiem dalszych pytań oraz zrealizowaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Zwoleniu zamknął posiedzenie Rady Społecznej.

Protokolant

Anna Wawnek

Przewodniczący Rady Społecznej

[Podpis]